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Punkt 65: Landdistriktsudvalget besøger wood Step i Tørring

00.22.04-P35-14-19

Resume
Landdistriktsudvalget besøger ved dagens møde virksomheden Wood Step i Tørring. Udvalget mødes med
virksomhedens ledelse.
Mødet foregår hos Wood Step på adressen: Hvilhusevej 36, Tørring, 8970 Havndal.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Niels Erik Christensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Sagsfremstilling
Til dagens møde i Landdistriktsudvalget besøges virksomheden Wood Step.
 
Wood Step er en familievirksomhed stiftet af Peter Ravn, og som i dag drives af sønnen Jacob Ravn sammen
med Michael Frandsen.
Wood Step startede i 1991 som Danmarks mindste trappevirksomhed, men har gennem årene arbejdet sig op
til at blive danskernes foretrukne leverandør af trapper. De kan levere alt i trapper lige fra skræddersyede
trappeløsninger, specielt tilpasset til lokationen, til enkle loftstiger på standardmål.
 
Udvalgte meritter
Wood Step startede som forhandler af svenske trapper.
I 1997 startede de egenproduktion og havde otte ansatte.
I 2003 blev Wood Step Gazelle virksomhed for første gang og havde 10 ansatte.
I 2015 leverede de trapper til genopførelsen af Korsbæk på Bakken.
I 2018 vandt de Byggeriets Energipris for loftstrappen med topkarm.
I dag har Wood Step 27 ansatte, tre showrooms i Danmark og har solgt 2.500 trapper.
 
Wood Step vil fortælle om virksomheden, hvorefter der lægges op til en drøftelse af udfordringer og muligheder
ved at drive erhverv i Randers Kommune - udenfor Randers by og de større erhvervsområder. Herefter drøftes
forslag til, hvordan Randers Kommune bedst kan servicere erhverv på landet.
 
Der vil være kørelejlighed fra Laksetorvet kl. 15.30. Interesserede kan kontakte Dennis på 5156 2131.

Økonomi
Ingen.



Punkt 66: Uddybning af befolkningsudviklingen i landdistriktet

04.21.00-G01-1-18

Resume
Se præsentation af sagen.
 

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet d. 22/11 2018 præsenterede forvaltningen udvalget for befolkningstal og -udvikling i Randers
Kommunes landsbyer og landdistrikt. Tallene tager udgangspunkt i de to tilgængelig kilder, der er til rådighed
for forvaltningen, og viser at de 90 landsbyer har oplevet en fremgang på samlet 199 indbyggere fra 2014-18,
mens de 30 mest befolkningstunge landsbyområder samlet set et gået frem med 2.673 indbyggere fra 2002-
18. På baggrund af sagen, blev forvaltningen af udvalget anmodet om, så vidt der var muligt, at vende tilbage
med en redegørelse for landsbyernes befolkningsbevægelser samt en analyse af hvilke områder, der oplever
befolkningstilbagegang, når det øvrige landdistrikt er i fremgang.
Forvaltningen har på baggrund af ovenstående anmodning fra udvalget, udarbejdet en detaljeret oversigt over
de underliggende forklaringer bag befolkningsudviklingen i de enkelte landsbyer. Nærmere bestemt har
forvaltningen fremskaffet data om bl.a. tilflytning, fraflytning, antal døde, antal fødte samt hvortil og hvorfra
tilflyttere og fraflyttere kommer i relation til alle de knap 90 landsbyer i perioden 2007-2018. Generering af data
har givet anledning til fremskyndelse af en allerede plangt opdatering af GIS-afdelingens bagvedliggende
datasystem LIFA, der var påkrævet for at kunne indsamle valide og detaljerede befolkningsdata helt tilbage fra
2007.
Foruden fremskaffelse af data via forvaltningens GIS-afdeling, har forvaltningen udarbejdet en struktureret
rapport med data for hver af de 90 landsbyer fra perioden 2007-18 som vil vblive præsenteret for udvalget på
mødet. Præsentationen vil også indeholde en gennemgang af rapportens mest markante resultater og
konklusioner.

Økonomi
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Niels Erik Christensen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Bilag

Randers_prognose 2002-2018 (basisområder)

Befolkningstal ressourcekort 2014-2018



Punkt 67: Oplæg til fællesmøde med forsamlingshusenes bestyrelser

00.18.00-A00-1-18

Resume
På byrådsmødet d. 4. marts 2019 blev det besluttet at samle opgaven med drift, udvikling og vedligehold
af Randers Kommunes forsamlingshuse under landdistriktsudvalget. På landdistriktsudvalgets møde d.
27. marts 2019 besluttede udvalget at invitere bestyrelserne for kommunens forsamlingshuse til en workshop
om det fremtidige samarbejde i 2. halvår af 2019.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget drøfter forvaltningens oplæg til fællesmødet med forsamlinghsusene,

2. at udvalget drøfter forventningerne til det kommende samarbejde med forsamlingshusene og

3. at udvalget vedtager datoen for det kommende møde med forsamlingshusenes bestyrelser. 

Beslutning
1. at drøftet. Fællesmødet må også gerne berøre problemstillingen omkring behov for koordinering af aktiviteter
mellem forsamlingshusene.
2. at drøftet.
3. at drøftet. Tidspunkt for fællesmøde fastsættes til onsdag d. 13. november kl. 17.00-18.30. Forvaltningen
finder et egnet mødested i Randers by.
Niels Erik Christensen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling
Mødet mellem forsamlingshuse og Landdistriktsudvalg foreslås afholdt onsdag d. 30. oktober med udsendelse
af invitation og dagsorden i forlængelse af dette udvalgsmøde. Forvaltningen anbefaler, at mødes afholdes i
enten Lem, Bjergby eller Øster Velling Forsamlingshus og vil undersøge om de er ledige på den foreslåede
dato.
På mødet lægges op til en dialog omkring det kommende samarbejde mellem udvalget og forsamlingshusene.
Forsamlingshusene får altså mulighed for indflydelse på rammen om det fremtidige samarbejde.
Nedenstående er et forslag til dagsorden, hvor forskellige aspekter drøftes samlet og i grupper.

Velkomst
Rammen for det fremtidige samarbejde, herunder baggrund for at samle indsatsen ved
Landdistriktsudvalget og økonomien.
Drøftelse i grupper
Opsamling og pointer
Tak for i aften

 
Oplæg til punkter der kan drøftes i grupper
1. Forsamlingshusenes rolle i lokalsamfundet som mødested og ramme for fællesskabet.
2. Hvad kan vi bruge hinanden til? Netværk på tværs af forsamlinghsusene kan være afsæt til samarbejde,
sparring og videndeling. Mange forsamlinghuse beskæftiger sig med emner som fundraising, renovering, lokalt
engagement, medlemmer og udvikling. Der kan nedsættes arbejdsgrupper og laves temamøder.
3. Samarbejde mellem Landdistriktudvalget og forsamlinghusene. Det foreslås, at forsamlinghusenes
bestyrelser fremadrettet inviteres til dialogmøde med Landdistirktsusdvalget en gang om året.
Møderne kan have forskellige temaer som fundraising, projektudvikling og samarbejde.
4. Økonomi. På Landdistriktsudvalgets møde d. 27. marts 2019 besluttede udvalget at ligestille
forsamlingshusene Remisen og Romalt Kultur og Forsamlingshus, som ligger i Randers by, med
forsamligshusene udenfor Randers by. Således kan alle kommunens forsamlingshuse søge støtte i
landsbypuljen. Remisen og Romalt er også de eneste to forsamlingshuse, som ikke kan søge støtte ved
Elrofonden, som ellers støtter projekter i forsamlinghsuse med op til 500.000 kr..
Tidligere har Sundheds-, idræts- og kulturudvalget og Landdistriktsudvalget delt opgaven med drift, udvikling
og vedligehold af forsamlingshusene, hvor Sundheds-, idræts- og kulturudvalget har forvaltet en pulje på
200.000 kr., der har været anvendt til drift, mens Landdistriktsudvalget har støttet vedligehold og



udviklingsprojekter via landsbypuljen. Ved overdragelse af den samlede opgaveportefølje til
Landdistriktsudvalget medfølger Sundheds-, idræts- og kulturudvalgets pulje på 200.000 kr. Beløbet er indtil nu
blevet fordelt som drifttilskud med 5.000 kr. til hvert forsamlingshus. Tilskudet udbetales i januar måned hvert
år.
 
 

Økonomi
Ingen.



Punkt 68: Præsentation af analyseresultater vedr. landsbyernes trivsel

00.16.00-P20-20-19

Resume
Landdistriktsudvalget tiltrådte på udvalgsmøde d. 21. august 2019, at der indledes en proces, der kan
tilvejebringe initiativer, der kan støtte op om de områder i Randers Kommune, hvor der spores udfordringer.
Udvalget præsenteres her for en analyse, der giver et indtryk af, i hvilke landsbyer, der kan konstareres
udfordringer, samt forvaltningens anbefalinger til, hvilke landsbyer og områder, der kan udvælges til en videre
indsats.
Som et led i processen anbefaler forvaltningen, at der udsendes et spørgeskema til borgerne i de udvalgte
landsbyer og områder, for derved at opnå et nuanceret indtryk af landsbyernes unikke identiteter og
potentialer, hvorefter en proces med initiativer kan igangsættes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget,

1. at udvalget drøfter, i hvilke landsbyer og lokalområder, der ønskes igangsat initiativer, og

2. at udvalget drøfter, hvorvidt der skal udsendes spørgeskema til de valgte landsbyer som en indledende
del af processen.

 

Beslutning
1. at tiltrådt således, at de af forvaltningen anbefalede landsbyer indgår i det videre arbejde.
2. at drøftet. Spørgeskemaer tilrettes efter udvalgets ønsker og udsendes.
Niels Erik Christensen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 21. august 2019, at der skal indledes en proces, der kan
tilvejebringe initiativer i de områder i landdistriktet, hvor man er udfordret. Det blev samtidig besluttet, at
forvaltningen skal gennemføre en analyse, der giver et indblik i, hvilke af kommunes landsbyer, der potentielt
har et behov for at få igangsat initiativer, der kan skabe positiv udvikling.
Udvalget præsenteres her for analysen (se bilag 1), samt beskrivelse af de landsbyer, hvor der umiddelbart
kan spores et behov for at igangsætte initiativer.
Som et led i processen med de valgte landsbyer, anbefaler forvaltningen, at der gennemføres en
spørgeskemaundersøgelse, der skal give et nuanceret indblik i landsbyernes unikke identiter og potentialer (se
bilag 2).
Beskrivelse af analysen
Forvaltningen har udarbejdet en analyse, hvor der er blevet målt på nedenstående faktorer. Landsbyerne er
blevet inddelt i farveskalaen rød, gul og grøn, hvor rød er et udtryk for negative udvikling og grøn for positive
udvikling. 
Faktor Beskrivelse
Procentmæssig
befolkningsudvikling fra
2014-2018

Fra -1% og nedefter - Rød, fra -1%-0% - Gul, fra 1% og
opefter - Grøn

Evnen til at realisere
projekter

Der måles både på antal realiserede projekter, samt
hvornår der senest er realiseret et projekt.

Antal foreninger og
typer foreninger

Antal og typer af foreninger måles som et udtryk for,
hvor aktive lokalsamfund, der eksisterer i landsbyerne.

Hvorvidt landsbyerne
har en udviklingsplan

Eksisterer der en udviklingsplan for en landsby, tolkes
det som et udtryk for, at landsbyen arbejder målrettet.
Faktoreren er dog ikke dominerende ift. den endelige
bedømmelse.

Mødesteder Mødesteder indgår i analysen, da det kan tolkes som en
vigtig forudsætning for udvikling, at borgerne i en
landsby har et sted at mødes.



Gennemsnitlig salgstid
på villaer i de enkelte
landsbyer

Den gennemsnitlige salgstid er et øjebliksbillede
foretaget d. 30.8.2019 af, hvor mange villaer der er til
salg i kommunens landsbyer, samt hvad den
gennemsnitlige liggetid er på de villaer, der pt. er til
salg. Den endelige kategorisering er foretaget ved at se
på, hvor stor en procentdel af den enkelte landsbys
huse, der er til salg, samt hvor lang gennemsnitlig
liggetid der er.
 
Eftersom alle landsbyer ikke meningsfuldt kan
sammenlignes, er de inddelt i kategorier i forhold til
deres størrelse, hvorefter de er blevet sammenlignet ift.
gennemsnittet i hver kategori. De mindste landsbyer er
ikke blevet farvekategoriseret på denne faktor, da
vurderingsgrundlaget er for lille.
 

1. De største byer - 845 indbygger ->
2. Mellemstore landsbyer - 200 -> 844 indbyggere
3. Mindre landsbyer - 37 -> 199 indbyggere
4. De mindste landsbyer - 0 ->36 indbyggere

Forvaltningens
kendskab til
landsbyerne

Forvaltningens eget kendskab til landsbyerne er
desuden medtaget i den endelige bedømmelse

 
Analysens resultater
I nedenstående tabel præsenteres de landsbyer, som forvaltninger på baggrund af analysen foreslår, at der

indledes dialog med, udsendes spørgeskema til samt igangsættes initiativer i:
 
Landsby eller
lokalområde

Udvælgelsesgrundlag Bemærkninger

Havndal I Havndal kan der spores negativ
befolkningsudvikling, samtidig
med der umiddelbart er relativt
mange huse til salg med lang
liggetid sammenlignet med de
andre større landsbyer.  
Der er realiseret flere
puljeprojekter, og der eksisterer
mødesteder og foreningsliv,
hvilket giver gode
forudsætninger for at igangsætte
initiativer.

Havndal har en
udviklingsplan, der dog
daterer sig tilbage til 2013.

Råby I Råby spores der negativ
befolkningsudvikling, samtidig
med der tilsyneladende ikke
gennemføres puljeprojekter. Der
eksisterer ikke en udviklingsplan,
og der er heller ikke et
organiseret foreningsliv.

Udviklingenspotentialet i
Råby kan evt. medtænkes i
den udvikling, der foregår i
de nærtliggende landsbyer.

Borup I Borup spores der negativ
befolkningsudvikling, ligesom der
ikke umiddelbart gennemføres
puljestøttede projekter, eller
eksisterer en udviklingsplan.
Der er et forsamlingshus og en
borgerforening, hvilket kan være
forudsætninger for at skabe lokal
opbakning til udviklingsprojekter

Udviklingenspotentialet i
Borup kan evt. medtænkes
i den udvikling, der foregår
i de nærtliggende
landsbyer.

Kastbjerg I Kastbjerg er der en signifikant
negativ befolkningsudvikling,

Udviklingenspotentialet i
Kastbjerg kan evt.



ligesom der ikke umiddlebart er
et organiseret foreningsliv.

medtænkes i den udvikling,
der foregår i Havndal.

Tjærby Der er en meget signifikant
negativ befolkningsudvikling i
Tjærby, samtidig med der ikke
umiddelbart er tegn på et
organiseret foreningsliv. Der er
tilsyneladende også mangle på
steder, hvor man kan mødes.

Tjærby er en del af
Landsbyklyngen
Kronjylland, hvilket bør
medtænkes inden der evt.
igangsættes initiativer.

Ølst, Askildrup,
Karlslund,
Robdrup,
Trustrup,
Ginnerup,
Munkdrup, Sdr.
Borup og
Stånum

I Ølst, Askildrup og Karlslund er
der negativ befolkningsudvikling,
og der er i området ikke historik
for at gennemføre puljestøttede
projekter.
Forvaltningen anbefaler, at
muligheden for at igangsætte
initiativer dækkende alle
lokalsamfund i området
undersøges.

Der bliver netop nu
gennemført et større
bredbåndsprojekt i
området, hvilket har krævet
en stor indsats fra de lokale
borgere.
Denne aktivering af
civilsamfundet kan der evt.
drages fordel af, såfremt
der skal igangsættes dialog
og initiativer med
lokalområdet.

Torup I Torup er der signifikant negativ
befolkningsudvikling, samtidig
med der umiddelbart er lang
liggetid på de huse, der er til
salg. Der gennemføres ikke
puljeprojekter, og der er
forvaltningen bekendt ikke et
organiseret foreningsliv.

I Torup og omegn arbejdes
der for tiden ihærdigt på at
samle opbakning til at søge
Energistyrelsens
bredbåndspulje.
Denne aktivering af
civilsamfundet kan der evt.
drages fordel af, såfremt
der skal igangsættes dialog
og initiativer med
lokalområdet.

Dalbyneder I Dalbyneder er der signifikant
negativ befolkningsudvikling,
ligesom der er lang liggetid på
de huse, der er til salg. Der
gennemføres ikke puljeprojekter,
og der er forvaltningen bekendt
ikke et organiseret foreningsliv,
ligesom der heller ikke eksisterer
mødester.

Udviklingenspotentialet i
Dalbyneder kan evt.
medtænkes i den udvikling,
der foregår i de
nærtliggende landsbyer.

Svinding I Svinding kan der spores
negativ befolkningsudvikling,
ligesom der ikke umiddelbart er
historik for at gennemføre
puljestøttede projekter eller
organiseret foreningsliv.

Udviklingenspotentialet i
Svinding kan evt.
medtænkes i den udvikling,
der foregår i de
nærtliggende landsbyer.

 
Spørgeskema til de udvalgte landsbyer og lokalområder
Forvaltningen anbefaler, at der udsendes spørgeskema (se bilag 2) til de udvalgte landsbyer for derved at få
bedre indsigt i landsbyernes diversitet og unikke karakterer, hvilket vil give et solidt grundlag at arbejde ud fra.
Den data, der kommer retur, vil give et værdifuldt indblik i, hvordan livet leves i landsbyerne, og hvad
landsbyernes borgere er orienterede mod. Dette vil højne sandsynligheden for, at der iværksættes initiativer,
som landsbyernes borgere kan se sig selv i. Det bemærkes, at flere af de anbefalede landsbyer befinder sig i
de ydre dele af kommunen, hvilket givetvis kan have indflydelse på, hvor man som borger i disse landsbyer
orienterer sig mod.
Den indkomne data kan desuden præsenteres i de pågældende landsbyer - f.eks. i forbindelse med et
indledende borgermøde. På den måde kan det også give et indtryk af, hvilke muligheder de har for at skabe
udvikling. Besvarelserne vil naturligvis være anonyme.
Temaerne i spørgeskemaet er baseret på eksisterende forskning inden for landdistriktsforskning,
mobilitetsforskning og stedstilknytning.



Spørgeskemaet kan udsendes via digital post, og vil ikke være forbundet med økonomiske omkostninger. Den
indkomne data kan behandles af forvaltningen.
Forvaltningen anbefaler, at følgende temaer indgår i spørgeskemaet:

Stedstilknytning
Oplevelse af landsbyen
Sammenhængskraft
Udsyn
Ildsjæle
Handlekraft og initiativer
Pendling og fritid

Økonomi
Ingen.

Videre proces
Såfremt udvalget tiltræder indstilling, vil forvaltningen efterfølgende præsentere udvalget for resultaterne af
spørgeskemaundersøgelse samt de planlagte initiativer i de udpegede landsbyer.

Bilag

Bilag 2 - Spørgeskema

Bilag 1 - Analyse af landsbyernes udvikling



Punkt 69: Flexbolig i oplandet

03.00.00-G01-1-19

Resume
På udvalgsmødet d. 23. august 2017 blev landdistriktsudvalget forelagt en administrativ praksis for
administration af flexboligordningen i landdistriktet. Udvalget valgte at anbefale den administrative praksis,
som efterfølgende blev tiltrådt i det daværende teknik- og miljøudvalg. Som en del af landdistriktsudvalgets
anbefaling af ordningen, blev det også besluttet at evaluere ordningen efterfølgende. På denne baggrund giver
forvaltningen her en orientering på flexboligordningens anvendelse i landdistriktet siden september 2017, hvor
den administrative praksis trådte i kraft.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til:

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning

 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Niels Erik Christensen og Anne Hjorthøj deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling

Randers Kommune har siden april 2013 haft mulighed for at give tilladelse til flexbolig. En bolig med
flexboligstatus er en helårsbolig, hvor byrådet har givet tilladelse til at benytte boligen til fritidsformål. Det vil
sige, at bopælspligten midlertidig er ophævet. Boligen kan efterfølgende vende tilbage til helårsbeboelse igen. 

Ordningen for flexboliger var et led i den daværende regeringens indsats mod forfald af boliger i områder med
affolkning i landdistrikterne. Ordningen er siden justeret, så tilladelsen f.eks. nu kan følge boligen uanset, at der
forekommer ejerskifte. Dette kan give boligen en merværdi ved salg.

Formålet med flexboliger er at sikre bygninger, der ikke kan blive solgt, i at stå at forfalde. Rationalet er, at det
er bedre at have en bolig stående, som bliver vedligeholdt og benyttet dele af året, end at have en bolig, der
står og forfalder hele året. Ønsket er ligeledes, at flexboliger kan være med til at tiltrække nye borgere til de
udsatte områder, da ejeren vil have mulighed for at anvende det som fritidsbolig. 
 
Som følge af teknik- og miljøudvalgets tiltrædelse af det administrative grundlag for flexbolig i 2017, gives
tilladelse til flexboliger i hele kommunen, og tilladelse følger ejeren af boligen. Heraf følger også, at der ikke
gives tilladelse, hvis der er lokalplan eller vedtægter i en grundejerforening, der ikke tillader det.
 
Anvendelse af flexboligordningen i oplandet
 
Forvaltningen har nedenfor oplistet henholdsvis forhåndsgodkendelser og godkendelse, der er givet i relation
til flexbolig, fra september måned 2017 til dags dato. Der er ikke givet afslag til ansøgere på nuværende
tidspunkt.
 
Forhåndsgodkendelse gives dels til boligsøgende, som ønsker at erhverve en ejendom til fleksibel anvendelse
og dels i situationer, hvor en ejendomsmægler har en bolig til sag og ønsker afklaret, om der vil kunne gives
flexboligtilladelse til ejendommen.
 
Nedenfor er oplistet forhåndsgodkendelser og godkendelser siden september 2017:
 



 
Som det fremgår af ovenstående, er der udelukkende givet flexboligtilladelser i den nordlige del af kommunens
opland og ved fjordbyerne især. Flest tilladelser er givet i Sødring og Udbyhøj.
Markedsføring af flexboligordningen
Flexboligordningen er ikke blevet markedsført som følge af tiltrædelsen af den nye administrative praksis.
Forvaltningen vil på foranledning af denne sag igangsætte et markedsføringsfremstød med henblik på at
fremme ordningens anvendelse yderligere i landdistriktet.

Økonomi
Ingen



Punkt 70: Landdistriktskonference 2020

00.16.00-P35-1-19

Resume
Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgsmøde d. 22. maj 2019, at der skal afholdes endnu en
Landdistriktskonference i 2020. Udvalget anmodes her om at drøfte rammerne for landdistriktskonferencen,
lokation og tidspunkt samt godkende oplæg til budget og finansiering. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beslutter, hvornår Landdistriktskonferencen ønskes afholdt.

2. at udvalget beslutter, hvor Landdistriktskonferencen ønskes afholdt.

3. at udvalget tiltræder forvaltningens forslag til rammer for Landdistriktskonferencen.

4. at udvalget finansierer omkostningerne på 67.000 kr. fra udvalgets egen repræsentationskonto.

 

Beslutning
1. at drøftet. Konferencen vil blive afholdt d. 14. marts 2020.
2. at drøftet. Forvaltningen finder selv et egnet sted til arrangementet.
3. at tiltrådt.
4. at tiltrådt.
Niels Erik Christensen og Anne Hjorthøj deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet d. 22.5.2019 besluttede Landdistriktsudvalget, at der igen skal afholdes en
Landdistriktskonference i 2020. Konferencen har tidligere været afholdt i henholdsvis Hørning 2014, Asferg
2015, Havndal 2016, Fårup 2017, Stevnstrup 2018 samt i Øster Tørslev i 2019. På baggrund af forslag til
rammerne for konferencen, anbefales det, at arrangementet afholdes i enten Gassum, Spentrup eller
Assentoft.
Evalueringen af konferencen i 2019 viste, at der var stor tilfredshed med muligheden for at cirkulere rundt
mellem de forskellige stande. Derfor anbefaler forvaltningen, at man holder fast i denne form. Dette sætter
samtidig visse krav til den valgte lokation, der skal kunne rumme både oplæg og markedsplads. I Assentoft og
Spentrup er der mulighed for at benytte sportshal, der kan rumme både oplæg og markedsplads. I Gassum er
der mulighed for at benytte Gassum Aktivitetshus og i samarbejde med lokale ildsjæle kan der identificeres
yderlige et lokale til enten markedsplads eller oplæg. Det kan samtidig åbne op for, at man lokalt får større
ansvar for konferencen, samt give mulighed for at vise, hvordan man kan udnytte en landsbys potentialer.
Tidspunkt for Landdistriktskonferencen
Tidligere er konferencerne blevet afholdt i løbet af april, og har haft et støt stigende deltagerantal. Flere har
imidlertid påpeget det ufordelagtige i, at tidspunktet falder sammen med konfirmationer, generalforsamlinger
og muligheden for mark- eller havearbejde. Forvaltningen foreslår derfor, at konferencen i 2020 afholdes
medio marts - eksempelvis lørdag d. 14 marts. Ønsker udvalget at holde fast i at afholde konferencen i april,
foreslås lørdag d. 18. eller 25. april.
Tema
Forvaltningen foreslår, at det overordnede tema til konferencen vil være centreret omkring tiltrækning og
fastholdelse af unge mennesker i landsbyerne. Forvaltningen foreslår, at den første del af konferencen med
oplæg kan omhandle dette, mens der på en evt. efterfølgende markedsplads kan favnes bredere.
Rammer for Landdistriktskonferencen
Forvaltningen foreslår, at man som udgansgspunkt holder fast i samme form som Landdistriktskonferencen i
2019. Dvs., at der indledes med musik, nyt fra forvaltningen og oplæg, herefter frokost samt afslutningsvis
markedsplads og kåring af årets ildsjæl og årets initiativ.
Ved sidste års konference blev der holdt ét hovedoplæg, men til konferencen i 2020 anbefaler forvaltningen, at
der er to oplæg, hvor det ene vil være med forskningsvinklen, mens det andet kan være med praktikervinklen i
form af en forening eller en landsby, der har gjort sig særligt bemærket i forhold til konferencens tema.



Økonomi
Til sidste års konference blev der forsøgt nogle nye tiltag i form af musik og forbedret AV-udstyr. Begge dele
var der stor tilfredshed med, hvorfor forvaltningen foreslår, at der budgetteres med dette igen. Derudover
foreslår forvaltningen, at der afsættes midler til at få trykt foldere, der dels præsenterer dagens program og
tema, og også gør det overskueligt at samle inspiration og pointer fra dagen. Det umiddelbare budget for
Landdistriktskonferencen 2020 ses herunder.
 
Tabel 1 - Budget for Landdistriktskonferencen 2020
Aktivitet Beløb
Leje, drikkevarer, kaffe og kage 10.000 kr.
Forplejning 15.000 kr.
Oplægsholdere 15.000 kr.
Musik 5.000 kr.
Foldere 1.500 kr.
Gaver til oplægsholdere og stande 3.000 kr.
Markedsføring 10.000 kr.
Lyd og teknik 7.500 kr.
I alt 67.000 kr.

 
De samlede omkostninger på 67.000 kr. kan finansieres af landdistriktsudvalgets repræsentationskonto for
2020, hvor der årligt er afsat ca. 67.000 kr. til udvalgets mødeaktiviteter.



Punkt 71: Mulighed for at støtte bredbåndsprojekt i Torup og omegn med
tomrør

13.16.02-P20-6-18

Resume
I Torup og omegn arbejder en gruppe lokale ildsjæle på, at få bedre bredbånd til et område, der omfatter ca.
100 adresser. Gruppen er i dialog med flere udbydere, og arbejder særligt på at søge Energistyrelsens
bredbåndspulje. Et område af projektet kan dog vise sig vanskeligt at inkludere, da det befinder sig syd for
jernbanen mod Viborg, hvilket gør det mere omkostningstungt for potentielle udbydere, da der skal graves
under banen to gange.
 
Forvaltningen anmoder her om at bistå projektet ved at grave og lægge tomrør under de to
jernbaneoverskæringer. Forvaltningen foreslår, at midlerne tages fra bredbåndsfonden. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beslutter, hvorvidt Randers Kommune skal grave og lægge tomrør under de to pågældende
jernbaneoverskæringer, såfremt der er udbyder(e), der ønsker at benytte tomrørene eller udnytte
muligheden for samgravning. 

Beslutning
Tomrørsprojektet tiltrædes.
Bjarne Overmark tog forbehold og begærede sagen i byrådet.
Niels Erik Christensen og Anne Hjorthøj deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling
I Torup og omegn arbejder en gruppe lokale ildsjæle på, at få bedre bredbånd til et område, der omfatter ca.
100 adresser. Gruppen er i dialog med flere udbydere, og arbejder særligt på at søge Energistyrelsens
bredbåndspulje. I alt er 84 adresser søgeberettigede til puljen, hvilket vil sige, at de har hastigheder på maks.
10/2 mbit/s. Projektet ser umiddelbart meget fornuftigt ud, hvad angår mulighederne for at få midler fra puljen,
dog med det minus, at 11 husstande befinder sig syd for jernbanen mod Viborg (området er indtegnet i det
vedlagte kortmateriale).
For at kunne tilbyde højhastighedsbredbånd til disse adresser, skal der graves under jernbanen to gange,
hvilket gør det dyrt for en udbyder at inkludere de 11 adresser i projektet. Det kan derfor resultere i, at
adresserne bliver fravalgt i projektet, hvilket vil give bredbåndsudbyderne endnu mindre incitament til at tilbyde
bredbånd i den del af området ved senere lejlighed.
Forvaltningen anmoder her om at bistå projektet ved at grave og lægge tomrør under de to
jernbaneoverskæringer (de er indtegnet i det vedlagte kortmateriale). Forvaltningen foreslår, at midlerne tages
fra Bredbåndsfonden.
Omkostninger forbundet med tomrør under jernbaneoverskæringerne
Forvaltningen har været i dialog med en entreprenør, der anslår, at det vil koste ca. 60.000 kr. at lægge tomrør
under de to overskæringer, hvilket åbner op for, at udbydere enten kan benytte tomrørene eller deltage i
samgravning. Erfaringerne viser, at særligt sidstnævnte har interesse for udbyderne. Deltager en udbyder i
samgravning, vil omkostningerne blive næsten halveret.
Går en udbyder med i et samgravningsprojekt anslås det dermed, at det samlede støttebeløb pr. adresse syd
for jernbanen beløber sig til ca. 2.800 kr.
Til sammenligning har Randers Kommune gravet og lagt tomrør i området fra Udbyneder til Vinstrup, hvilket
var medvirkende til, at ca. 282 adresser fik tilbudt fiberbredbånd. Her har kommunens investering i gennemsnit
støttet med 2.825 kr. pr. adresse.
Er der ingen udbyder, der ønsker at deltage i samgravning eller gennemføre projektet i lokalområdet, vil
Randers Kommune ikke være tvunget til at lægge tomrør på trods af, at det er blevet annonceret. Aftalen med
den pågældende entreprenør kan derfor annuleres, såfremt Randers Kommune ikke finder det fordelagtigt at
gennemføre graveprojektet.
Processen
Der er frist for annoncering af projekter til bredbåndspuljen d. 18. september. Altså samme dag som der er
udvalgsmøde for Landdistriktsudvalget. Når projektet er annonceret, har potentielle udbydere tre uger til at



byde ind på projektet, inden den endelige ansøgning indsendes til Energistyrelsen.
Forvaltningen har derfor igangsat processen med annoncering af graveprojekt i Ledningsejerregisteret samt
høring af udbydere vedrørende deres eventuelle konkrete planer for området. Er der udbydere, der kan
fremlægge konkrete planer om at tilbyde højhastighedsbredbånd inden for de næste tre år, må Randers
Kommune ikke lægge tomrør der.

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at midlerne til de to grave- og tomrørsprojekter tages fra bredbåndsfonden.
Omkostningerne forventes maksimalt at beløbe sig til 60.000 kr. Der er inden dagens udvalgsmøde i alt
3.312.776 kr. i bredbåndsfonden "Liv i landdistriktet".

Bilag

Samlet søgeområde inkl. overskæringer



Punkt 72: Lukket: Kondemnering

01.11.34-G01-8-14



Punkt 73: Evaluering af Landsbyfestival 2019

24.10.01-G01-1-18

Resume
I uge 28 (08/07-19 til 14/07-19) blev der afholdt landsbyfestival i Randers Kommunes landdistrikter.
Landdistriktsudvalget præsenteres for en evaluering af festivalen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1.       at evalueringen af landsbyfestival 2019 tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker på et efterfølgende møde at blive præsenteret for et oplæg
til en ny landdistriksfestival i 2020.
Niels Erik Christensen og Anne Hjorthøj deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling

Landdistriktsudvalget besluttede på møde d. 23. oktober 2018, at der skulle afholdes en Landsbyfestival 2019.
Festivalen er blevet afhold i uge 28. Festivalen bestod af i alt 6 arrangementer i henholdsvis Gjerlev, Hald,
Langå, Uggelhuse, Øster Bjerregrav og Borup. Derudover havde forvaltningen suppleret festivalen med en
række eksisterende arrangementer og specialaftaler i løbet af ugen – f.eks. klatring i Klatreparken,
vandrekursus med Østjysk Outdoor, vandreture i Læsten og Bankospil.

Landsbyfestivalen blev markedsført af flere kanaler:

·         Facebook med fremhævede opslag.

·         Randers Kommunes hjemmeside.

·         Omdeling af flyer i Randers by (skoler, daginstitutioner, kulturinstitutioner etc.)

·         Annonce i avisen Landsbyerne.

·         Annonce på Randers Netavis. 

Evaluering

Forvaltningen har bedt arrangørerne fra de deltagende landsbyer om en evaluering af festivalen. Af de seks
landsbyer, der har bidraget med arrangementer til festivalen, har fem udfyldt evalueringsskemaet. I det
nedenstående gennemgås konklusionerne fra evalueringerne:

1.      Den gennemgående er, at landsbyfestivalen levede op forventningerne. 5 ud af 5 respondenter
erklærede, at festivalen var en succes. 

2.      Deltagerantallet har varieret mellem de forskellige arrangementer, hvor arrangementerne havde mellem
ca. 60 og 240 deltagere:

Underholdning i Gjerlev (ca. 90 deltagere):

Fællesspisning og Elvis/Kim Larsen show i Borup (ca. 60 deltagere)

By-brunch og kagekonkurrence i Hald (ca. 140 deltagere).

Havetraktortræk i Uggelhuse (ca. 150 deltagere).

Africa Meets Langå (ikke oplyst).

En dag i Øster Bjerregrav Aktivitetspark (ca. 240 deltagere).



g j g p ( g )
3.      Tre ud fem respondenter mener at tidspunktet var velvalgt, men de resterende to mener at sommerferien
havde en negativ indflydelse på fremmødet.

4.      Fire ud af fem tror, at det gjorde en forskel, at deres arrangement var en del af et større initiativ, der blev
koordineret og markedsført centralt.

5.      For fire ud af fem arrangementer angiver arrangøren, at de fremmødte ikke kun kom fra lokalområdet
(landsbyen), men kom fra hele kommunen. 

6.      Tre ud af fem respondenter er tilfredse med markedsføringen i forbindelse med festivalen. I den
forbindelse nævnes det, at forvaltningen kunne have gjort mere for at eksponere festivalen i pressen.

7.      Fem ud af fem respondenter erklærer, at de ville deltage i festivalen, hvis den afholdes igen i 2020.

Det er forvaltningens opfattelse, at landdistriktsfestivalen var en succes med god folkelig opbakning til
landsbyernes arrangementer. Det vurderes, at formen for festivalen var god og at setup med at landsbyerne
søger penge til og arrangerer egne arrangementer som markedsføres samlet af forvaltningen, fungerede fint.

Hvad angår de eksisterende aktiviteter og specialaftaler, som forvaltningen har tilføjet til festivalprogrammet
viser erfaringerne, at der ikke for disse aktiviteter var betragteligt større opbakning som følge af
landsbyfestivalen. Eksempelvis havde forvaltningen forhandlet en nedsat pris i Klatreparken i Stevnstrup for
interesserede borgere om mandagen i festivalsugen, og det viste sig efterfølgende, at ingen borgere havde
benyttet sig af tilbudet.

Med udgangspunkt i tilbagemeldingerne fra arrangørerne ude i landsbyerne samt egne erfaringer i
planlægningsfasen fremhæves særligt tre opmærksomhedspunkter, som forvaltningen tager til efterretning.  

1)     Tidspunktet for afholdelse.

Grundlæggende vurderer forvaltningen på baggrund af evalueringen, at tidspunktet i sommerperiode er
udmærket. Dog begrænser placeringen i uge 28 potentialet for at hverve frivillige. Forvaltningen oplevede, at
blandt andet Randers Egnsteater og Randers Kammerorkester grundet ferie, var forhindrede i at byde ind.
Desuden blev ”Feriecamp for Socialt udsatte” afholdt i samme periode på Langvang Idrætscenter, hvilket
vurderes at have begrænset fremmødet til Landsbyfestivalen.

2)     Markedsføring.

40 pct. at arrangørerne synes, at der kunne være gjort mere for markedsføringen på trods af, at forvaltningen
havde markedsført festivalen gennem fem forskellige kanaler. Konkret var forslagene fra arrangører i
landsbyerne, at man skulle have involveret pressen mere.

3)     De støttede arrangementer i landsbyerne har været en succes.

Erfaringerne fra landsbyfestivalen viser, at borgerne i høj grad søgte mod landsbyernes arrangementer, og i
mindre grad benyttede de allerede eksisterende tilbud. Denne tendens indikerer, at det i høj grad er de offentlig
støttede arrangementer i landsbyerne, der tegner festivalen, og at de eksisterende tilbud mest fordelagtigt kan
anvendes som et supplement i festivalens program.

Økonomi

Landsdistriktsudvalget afsatte i alt 100.000 kroner til ansøgninger, og ved udvalgets behandling af ansøgninger
d. 27. marts blev følgende bevillinger givet:

Nummer Projektets titel & ansøger Ansøgt
beløb

1 Borup Forsamlingshus & Borgerforening  15.300
2 Foreningen for Øster Bjerregrav Aktivitetspark  18.500
3 Gjerlev Senior Klub  12.000
4 Hald Lokalråd/ Hald Gymnastikforening – Hald

Forsamlingshus – Hald Menighedsråd
 20.000

5 Station K  20.000
6 Uggelhuse Borgerforening og Forsamlingshus  10.000
7 Markedsføring   4.000
I alt   99.800



 
Det samlede udgifter til landsbyfestivalen 2019 beløber sig til 99.800 kroner.

Bilag

Bilag. Evaluering af landsbyfestival

Landsbyfestival_grøn.pdf



Punkt 74: Evaluering åben by 2019

13.06.05-P20-1-19

Resume
Landdistriktsudvalget orienteres om den samlede evaluering af åben by i Langå d. 25.maj 2019 samt
Uggelhuse og Munkdrup d. 25. august 2019. Evalueringen viser et godt samarbejde mellem borgere, mæglere
og Randers Kommune. Generelt er evalueringen af Åben by kendetegnet ved et tilfredsstillende deltagerantal,
stor interesse for arrangementerne og mange positive tilbagemeldinger fra både deltagere og engagerede
borgere.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til landdistriktsudbvalget

1. at udvalget tager evalueringen til efterretning.

2. at udvalget drøfter, hvorvidt forvaltningen fortsat skal planlægge og afvikle åben by i år 2020.

Beslutning
1. at taget til efterretning.
2. at drøftet. Udvalget ønsker en tilsvarende aktivitet afviklet i 2020.
Niels Erik Christensen og Anne Hjorthøj deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Sagsfremstilling

Landdistriktspolitikken har en målsætning om at tiltrække flere borgere til kommunens landdistrikt. Derfor har
man igangsat initiativer med de lokale ejendomsmæglere, og der har i 2018 været afholdt "Åben byggegrund"
arrangementer i flere landsbyer. "Åben by" er en videreudvikling af konceptet "åben byggegrund", hvor
evalueringen viste, at de lokale ildsjæle gerne vil have et mere målrettet arrangement, der kunne vise
interesserede mulige tilflyttere hvilke kvaliteter lokalområdet rummede. Åben by i 2019 har således været
tilrettelagt således, at mulige tilflyttere har kunnet få en smagsprøve på livet i landsbyerne omkring Randers.

Evalueringen af Åben by er foretaget på baggrund af arbejdsgruppens iagttagelser samt borgere og deltageres
tilbagemeldinger.

Åben by i Langå

Åben by i Langå fulgte nedenstående program. På turen fremviste repræsentanter fra forvaltningen,
Langåborgere og en lokal ejendomsmægler udvalgte boliger, byggegrunde samt kultur- og naturtilbud til de i
alt 17 gæster. Programmet er sammensat med hjælp fra Langåborgere.

Program for Åben by i Langå

Kl. 09.00            Vi mødes kl. 09.00 på Aarhus banegård foran billetkontoret og følges til toget mod Langå.

Kl. 09.21            Afgang fra Aarhus H, morgenmad og præsentation af dagens program.

Kl. 09.47            Ankomst på Langå st. med rundvisning på Station K, byens knudepunktet for kreativ
iværksætteri, kulturevents og ikke mindst god kaffe.

Kl. 10.20            Fremvisning af udvalgte boliger og byggegrunde til salg i Langå.

Kl. 11.50            Oplev Langå Bådelaug, det populære friluftsbad og nyd udsigten fra trætophuset hos Funky
Forrest.

Kl. 13.00            Fællesspisning i byparken med tapas fra Lotte´s Gaardbutik. Efter frokost slutter programmet
og du kan frit vælge om du vil tage tilbage til Aarhus eller har lyst til at blive hængende til Langås hyggeligste
havefest med prisbelønnet børnejazz og livemusik byparken.



Samarbejde mellem borgere, kommune og virksomheder fungerede fint. Langå-borgerne havde flittigt delt
begivenheden på facebook, bidraget til programplanlægning samt identifikation af indhold til plakater og flyers
(se bilag). John Frandsen, Langå Sparekasse samt Marked & K gik sammen om, at lave ”I Love Langå"-
muleposer. Muleposerne er anvendt til at pakke morgenmad, materiale om Langå, salgsopstillinger, vand og
kuglepenne fra John Frandsen, kaffebønner fra den lokale kafferister, chokolade fra Lottes Gaardbutik mm.

Deltagerne deltog i hammerslagskonkurrence, hvor de skulle gætte priser på de fremviste boliger og
byggegrunde. Vinderen modtog to festivalbilletter til den lokale Vestpark Festival, som blev sponsoreret af selv
samme. Det kunne konstateres, at konkurrencen gav god dialog mellem deltagerne.

Alle deltagere udtrykte stor begejstring for arrangementet og særligt muligheden for turen afslutttedes i
byparken til arrangementet Mad & Marked. Flere deltagere tog først hjem mellem kl. 16-17.

Uggelhuse og Munkdrup

Åben by i Uggelhuse og Munkdrup fulgte nedenstående program. På turen fremviste repræsentanter fra
forvaltningen og borgere boliger, byggegrunde og projekter. Fjordfolket, Randers Arkitekten samt
repræsentanter fra forvaltningen leverede mindre oplæg til de i alt 20 fremmødte gæster og der blev modtaget
syv afbud dagen inden arrangementet. Det skal nævnes, at Åben by i Uggelhuse og Munkdrup oprindeligt var
programsat til d. 2. juni, men på grund af et begrænset antal tilmeldinger blev arrangementet udskudt til d. 25.
august 2019.

Kl. 09.00          Opsamling med bus på Aarhus Rutebilstation – Nobelparken. Præsentation af dagens program
og morgenmad serveres i bussen. 

Kl. 10.00           Bolig og byggegrunde i Uggelhuse.

Kl. 10.20           Fjordlivet – besøg på jollehavn.

Kl. 10.50           Fremvisning af attraktive boliger i Uggelhuse.     

Kl. 12.00           Frokost fra Bageri og Bistro i madpakkehuset bag forsamlingshuset.

                           Lasse David Povlsen fortæller sin tilflytterhistorie og om Bageri og Bistro.

Kl. 13.00           Præsentation af den grønne og bæredygtige bydel Munkdrup og Munkdrup Bakker -
fællesskaber, bæredygtighed og grønne kiler.

Kl. 13.15           GENbruget – Randers Arkitekten fortæller om genealogisk arkitektur (arkitektur, der integrerer
historie og stedslige kvaliteter).                      

Kl. 13.45           Afgang fra Munkdrup mod Aarhus.

Der kom kort før arrangementet et afbud fra en boligsælger, og det var ikke muligt med den korte varsel at
arrangere fremvisning af anden bolig. Mæglerne knyttet til området omkring Uggelhuse var ikke optaget af
åben by i samme grad som i Langå, hvor mæglerne var meget velvillige til at kunne få lov til at fremvise
boliger.

Besøget og frokost hos Bageri og Bistro gav i evalueringen megen ros på grund af stedets charme, familiens
tilflytterhistorie og hyggeligt samvær mellem deltagerne. Vinderne af Hammerslagkonkurrencen vandt gavekort
til Bageri og Bistro.

På grund af et presset program var det desværre ikke muligt at besøge Byfesten. Det kunne man med fordel
have valgt at prioritere, således at deltagerne havde fået fornemmelse af borgernes fællesskab og evne til
mobilisere arrangementer.

Oplæg i Munkdrup om markerede afslutningen på dagen, og der var overvejende positive tilbagemeldinger på
oplæget.

Deltagerne udtrykte stor begejstring for arrangementet, som inspirerer til at tage springet fra storby til et mindre
landsbysamfund. Muligheden for transport var værdsat af deltagere uden bil. M

Markedsføring, målgruppe og deltagere
Det er endnu ikke muligt at måle en tilflytningseffekt af åben by arrangementerne, men det kan konstateres, at



den opnåede eksponeringen gennem markedsføring, antal deltagere og interesserede henvendelser var meget
tilfredsstillende (se bilag).

Åben by i Langå blev markedsført på Facebook, redaktionelt indslag på Go!fm, Instagram, flyers og
outdoorreklame i Aarhus. De større arbejdspladser i kommunen har fået tilsendt invitation pr. mail. Aktiviteten
på de sociale medier topper omkring 20. maj 2019, hvilket vurderes at have relation til det samtidige
radioindslag og outdoorannoncering i Aarhus. 23.475 unikke personer er gentagende gange eksponeret for
annonceringen på facebook og Instagram.

Åben by i Uggelhuse og Munkdrup har været markedsført på Facebook og Instagram med en rækkevidde på
21.844 unikke personer, som gentagende gange er eksponeret for annonceringen. Derudover er
arrangementet markedsført på byportalerne i Randers samt i regionale X-busser mellem Randers og Aarhus.

Åben by er på sociale medier primært markedsført til kernemålgruppen early nesters, som indbefatter unge par
og børnefamilier i alderen 25-34 år. Erhverv og Landdistrikt samt Kommunikation vurderer
markedsføringsindsatsen som værende tilfredsstillende, dog kan der med fordel tilføres flere midler til
budgettet på sociale medier. Der kunne med fordel bruges ressourcer på at engagere pressen i formidling af
arrangementerne.

Deltagerne bestod af unge par, børnefamilier og enkelte midaldrende singler med mellemlange og lange
uddannelser samt studerende. I opfølgende dialog med deltagerne udtrykkes stor tilfredshed med både
arrangementerne. Der mange mulige landsbyer at slå sig ned i. Derfor er det vigtigt, at eksponere Randers
Kommunes landsbyer, skabe genkendelighed og en relation til byerne, så de er med i potentielle tilflytteres
overvejelser.

Åben by i 2020
Man kan med fordel gentage åben by i foråret 2020 som et led i den kommende markedsføringskampagne af
Langå, Uggelhuse og Havndal samt kommende landsbyer, der ønsker at indgå i markedsføringsindsatsen. På
den måde kan der skabes synergieffekter mellem markedsføring og åben by-arrangementer. Det vurderes, at
den intensiverede markedsføringsindsats sammenholdt med åben by kan skabe både opmærksomhed på
byernes eksistens, kvaliteter og bosætningspotentiale og give interesserede borgere en smagsprøve på livet i
byerne.

Økonomi

Landdistriktsudvalget har afsat samlet set 17.000 kr. til projektet.

Afvikling af Åben by i Langå samt dennes markedsføring beløber sig til i alt 22.000 kr. Kommunikation har
afholdt udgifterne til outdoorannoncering i Aarhus på 12.100 kr. og landdistriktsudvalgets afsatte midler har
afholdt de øvrige udgifter, som dækker forplejning, transport og markedsføring på 9.900 kr.

Afvikling af Åben by i Uggelhuse og Mundrup beløber sig til i alt 18.500 kr. Kommunikation har afholdt
udgifterne til annoncering på byportalerne på 11.500 kr. Udvalgets bevilling har afholdt de øvrige udgifter, som
dækker forplejning, transport og markedsføring på 7.000 kr.

Åben by i Spentrup, Gassum og Fårup forventes afholdt i forår/sommer 2020. Primo 2020 fremsætter
forvaltningen forslag til bevillingssag om at arbejde videre med planlægning og gentagelse af åben by i
forbindelse med kommende markedsføringskampagner i Uggelhuse, Langå og Havndal samt eventuelle øvrige
interesserede landsbyer.

Bilag

Åben by Langå invitation

Program Uggelhuse Munkdrup

Rækkevidde socialemedier åben by 2019

Udgiftsregnskab Åben by Munkdrup Uggelhuse 2019

Udgiftsregnskab Åben by Langå 2019



Punkt 75: Gensidig orientering

24.00.00-G01-2-15

Resume

[Læseren skal i resuméet kunne danne sig et overblik over sagen. Resumeet skal forklare.

Hvad der er sagens hovedbudskab
Hvad politikerne overordnet set skal tage stilling til

 

Resuméet skal være kort og præcist og bør fylde 6-10 linjer.
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